

MEMORANDUM N° 10/2024

DE: Mario Martinez
Servicios Generales

A: María E. Vallejos
Directora de UOC

CC: Loreta Ayala
Directora de DAF

FECHA: 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

ASUNTO: SOLICITUD DE INICIO DE LLAMADO - ADQUISICIÓN DE CARTUCHO, TINTA Y TONER.

Al tiempo de saludarle cordialmente, tengo a bien solicitar por este medio y en virtud a la Ley 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, dar inicio al proceso para “Adquisición de cartucho, tinta y toner”. A la vez cumplo en remitir presupuestos obtenidos, con sus documentos respaldatorios, a fin de proceder con la elaboración de Dictamen de Análisis de Precio por parte de la UOC conforme a lo reglamenta la DNCP.

Anexo documentos respaldatorios,

PRESUPUESTO REFERENCIAL – ADQUISICIÓN DE CARTUCHO, TINTA Y TONER

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presupuesto de: SDA Paraguay S.A. Gs.	Presupuesto de: REAL INVEST S.A. Gs.	Presupuesto de: ID 376.811 SIPC - DNCP	Promedio	Precio Referencial Gs. (IVA incluido)	Precio Total Gs.
1	Epson L5190	4	unidad	90.000	100.000	35.000	75.000	75.000	300.000
2	Epson L5190	4	unidad	90.000	100.000	30.000	73.333	73.333	293.332
3	Epson L5190	4	unidad	90.000	100.000	30.000	73.333	73.333	293.332
4	Epson L5190	4	unidad	90.000	100.000	30.000	73.333	73.333	293.332
5	HP LaserJet Pro P1606dn	2	unidad	850.000	120.000	90.000	353.333	353.333	706.666
6	Impresora HP DESKJET 3545	4	unidad	111.000	125.000	94.000	110.000	110.000	440.000
7	Impresora HP DESKJET 3545	4	unidad	125.000	125.000	100.000	116.666	116.666	466.664

8	Brother MFC- L6900DW	4	unidad	988.000	150.000	140.000	426.000	426.000	1.704.000
9	HP Color LaserJet Pro MFP M180nw	2	unidad	600.000	250.000	230.000	360.000	360.000	720.000
10	HP Color LaserJet Pro MFP M181nw	2	unidad	600.000	250.000	230.000	360.000	360.000	720.000
11	HP Color LaserJet Pro MFP M182nw	2	unidad	600.000	250.000	230.000	360.000	360.000	720.000
12	HP Color LaserJet Pro MFP M183nw	2	unidad	600.000	250.000	230.000	360.000	360.000	720.000
Total Gs.									7.377.326

Sin otro particular. Atentamente.




Mario Martínez
Técnico Administrativo
FONDEC

RE: Cotización de tintas y toner

De : Federico Frontanilla <fronta@sda.com.py>

vie, 09 de ago de 2024 12:49

Asunto : RE: Cotización de tintas y toner

1 ficheros adjuntos

Para : 'Departamento de Patrimonio'
<patrimonio@fondec.gov.py>

Adjunto lo solicitado
Atentamente
Federico Frontanilla
SDA Paraguay SA

De: Departamento de Patrimonio [mailto:patrimonio@fondec.gov.py]

Enviado el: miércoles, 7 de agosto de 2024 08:59 a. m.

Para: fronta@sda.com.py

Asunto: Cotización de tintas y toner

Buenos días Sr Frontanilla. Remitimos listado de tinta y toner a cotizar

Atte

Ing. Hugo Risso

Dpto. de Patrimonio

FONDEC - FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

25 de Mayo 972 entre Tacuarí y EE.UU

Barrio San Roque, Asunción, Paraguay

Telefax: (595-21) 498-128 / 490-726

www.fondec.gov.py

"Este mensaje de correo electrónico puede contener información confidencial o legalmente protegida.

Si Usted no es el destinatario a quien se desea enviar este mensaje, tendrá prohibido darlo a conocer a persona alguna, así como a reproducirlo o copiarlo".

"Cuidemos el medio ambiente. Por favor no imprima este mail si no es necesario".

 **fondec.pdf**
683 KB


Mario Martínez
Técnico Administrativo
FONDEC



Lambaré, 9 de agosto de 2024

Señores
FONDEC
Atencion: Direccion de Patrimonio
Presente

Por la siguiente pasamos a presupuestarles referencialmente los ítems descriptos a continuación (los precios son IVA Incluido):

Items	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Epson 5190 black	Botella	1	90.000	90.000
2	Epson 5190 cyan	Botella	1	90.000	90.000
3	Epson 5190 amarillo	Botella	1	90.000	90.000
4	Epson 5190 magenta	Botella	1	90.000	90.000
5	HP LaserJet Pro P1606dn	Caja	1	850.000	850.000
6	Impresora HP DESKJET 3545 negro	Caja	1	111.000	111.000
7	Impresora HP DESKJET 3545 color	Caja	1	125.000	125.000
8	Brother MFC-L6900DW	Caja	1	988.000	988.000
9	HP Color LaserJet Pro MFP M180nw	Caja	1	600.000	600.000
10	HP Color LaserJet Pro MFP M181nw	Caja	1	600.000	600.000
11	HP Color LaserJet Pro MFP M182nw	Caja	1	600.000	600.000
12	HP Color LaserJet Pro MFP M183nw	Caja	1	600.000	600.000

Atentamente,

Zimbra:

mvallejos@fondec.gov.py

Fwd: LISTADO DE INSUMOS PARA PRESUPUESTO

De : Servicios Generales y Transporte
<mmartinez@fondec.gov.py>

lun, 12 de ago. de 2024 18:53

2 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: LISTADO DE INSUMOS PARA PRESUPUESTO**Para :** Dirección de UOC <mvallejos@fondec.gov.py>

Mario Martínez Ferreira

Departamento de Servicios Generales y Transporte.

FONDEC - FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

25 de Mayo 972 entre Tacuarí y EE.UU

Barrio San Roque, Asunción, Paraguay

Telefax: **(595-21) 498-128** / 490-725www.fondec.gov.py*"Este mensaje de correo electrónico puede contener información confidencial o legalmente protegida.**Si Usted no es el destinatario a quien se desea enviar este mensaje, tendrá prohibido darlo a conocer a persona alguna, así como a reproducirlo o copiarlo".**"Cuidemos el medio ambiente. Por favor no imprima este mail si no es necesario".***De:** "Raúl Ibarra" <ventas@realinvest.com.py>**Para:** "Servicios Generales y Transporte" <mmartinez@fondec.gov.py>**Enviados:** Lunes, 12 de Agosto 2024 14:36:53**Asunto:** RE: LISTADO DE INSUMOS PARA PRESUPUESTO

Buenas tardes por el presente le envío presupuesto solicitado

Cualquier consulta a sus ordenes

Atte.

Raúl Ibarra

Gerencia Comercial

fischertechnik

max

neo print

Tel.: (0986) 659 - 300 www.realinvest.com.py**Real Invest** SACervantes 950 c/Venezuela. Asunción, Paraguay
Tel.: (021) 282 828 Email: gerencia_ventas@realinvest.com.py**De:** Servicios Generales y Transporte [mailto:mmartinez@fondec.gov.py]**Enviado el:** lunes, 12 de agosto de 2024 13:30**Para:** ventas@realinvest.com.py

Mario Martínez
Técnico Administrativo
FONDEC

Asunto: Fwd: LISTADO DE INSUMOS PARA PRESUPUESTO

Buenos días le saludo muy cordialmente desde el Fondo Nacional de la Cultura y Las Artes (Fondec)

para solicitar por este medio un presupuesto de costo por unidades por un listado de necesidades de insumos de; cartuchos,tinta y toner que estamos precisando para la adquisición. Adjunto planilla de necesidades.

Aguardando su respuesta favorable me despido cordialmente.....

Mario Martínez Ferreira

Departamento de Servicios Generales y Transporte.

FONDEC - FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

25 de Mayo 972 entre Tacuarí y EE.UU

Barrio San Roque, Asunción, Paraguay

Telefon: (595-21) 498-128 / 490-726

www.fondec.gov.py

"Este mensaje de correo electrónico puede contener información confidencial o legalmente protegida.

Si Usted no es el destinatario a quien se desea enviar este mensaje, tendrá prohibido darlo a conocer a persona alguna, así como a reproducirlo o copiarlo".

"Cuidemos el medio ambiente. Por favor no imprima este mail si no es necesario".

 **Presupuesto FONDEC.xlsx**

12 KB


Mario Martínez
Técnico Administrativo
FONDEC

PLANILLA DE LISTADO DE TINTAS Y TONER - AÑO 2024

Item nro	Modelo de impresora o fotocopiadora	Especificaciones Técnicas	Presentación	Unidad de Medida	Cantidad	Precio UNITARIO	Precio TOTAL
	Epson L5190	Tinta BLACK de 1 Litro	envase	Unidad	4	100.000	400.000
	Epson L5190	Tinta CYAN de 1 Litro	envase	Unidad	4	100.000	400.000
	Epson L5190	Tinta YELLOW de 1 Litro	envase	Unidad	4	100.000	400.000
	Epson L5190	Tinta MAGENTA de 1 Litro	envase	Unidad	4	100.000	400.000
	HP LaserJet Pro P1606dn	Tonner 78A	Caja	Unidad	2	120.000	240.000
	Impresora HP DESKJET 3545	Cartucho 662 negro	Caja	Unidad	4	125.000	500.000
	Impresora HP DESKJET 3545	Cartucho 662 color	Caja	Unidad	4	125.000	500.000
	Brother MFC-L6900DW	Tonner TN-3520	Caja	Unidad	4	150.000	600.000
	HP Color LaserJet Pro MFP M180nw	Tonner 204A BLACK	Caja	Unidad	2	250.000	500.000
	HP Color LaserJet Pro MFP M181nw	Tonner 204A CYAN	Caja	Unidad	2	250.000	500.000
	HP Color LaserJet Pro MFP M182nw	Tonner 204A YELLOW	Caja	Unidad	2	250.000	500.000
	HP Color LaserJet Pro MFP M183nw	Tonner 204A MAGENTA	Caja	Unidad	2	250.000	500.000
TOTAL:							5.440.000



Mario Martínez
Técnico Administrativo
FONDEC



26 de Mayo 972 entre EE.UU.
Teléfono: 498128/498728
www.fondec.gov.py

ORDEN DE COMPRA DE BIENES/SERVICIOS N° 01/2021

Nivel de Entidad:	8	Fecha de Emisión:	16 de Julio 2021
Entidad:	FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES - FONDEC	RUC:	80020255-4
Unidad Compradora (Código SICP):	1306	Type de Procedimiento:	Contratación Directa
ID del Llamado:	376.841		
Descripción del Llamado:	ADQUISICION DE TINTAS Y TONER		
Proveedor:	REAL INVEST S.A.	RUC:	80053458-1

La presente orden tiene por objeto la entrega de los bienes que se detallan a continuación así como los precios unitarios y totales

N° de LOTS	N° CUBEN	DESCRIPCION DE LOS BIENES	UNID.	MARCA	PROCEDENCIA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
1	1	Cartucho 122 negro - Impresora HP	Unidad	Max color	Taiwan	15	105.000	1.575.000
1	2	Cartucho 122 color - Impresora HP	Unidad	Max color	Taiwan	12	95.000	1.140.000
1	3	Cartucho 60 negro - Impresora HP	Unidad	Max color	Taiwan	15	95.000	1.425.000
1	4	Cartucho 60 color - Impresora HP	Unidad	Max color	Taiwan	12	105.000	1.260.000
1	5	Cartucho 662 negro - Impresora HP	Unidad	Max color	Taiwan	15	95.000	1.425.000
1	6	Cartucho 662 color - Impresora HP	Unidad	Max color	Taiwan	10	105.000	1.050.000
1	7	Cartucho 61 negro - Impresora HP	Unidad	Generico	Taiwan	15	95.000	1.425.000
1	8	Cartucho 61 color - Impresora HP	Unidad	Generico	Taiwan	10	105.000	1.050.000
3	1	Toner NEGRO - IMPRESORA BROTHER DCT - 6030 IN	Unidad	Max color	China	3	150.000	450.000
4	1	Toner NEGRO - IMPRESORA HP LASERJET P1606dn	Unidad	Max color	China	3	90.000	270.000
5	1	Toner NEGRO - IMPRESORA HP LASERJET MFP M180nw	Unidad	Max color	China	3	230.000	690.000
5	2	Toner AMARILLO - IMPRESORA HP LASERJET MFP M180nw	Unidad	Max color	China	3	230.000	690.000
5	3	Toner MAGENTA - IMPRESORA HP LASERJET MFP M180nw	Unidad	Max color	China	3	230.000	690.000
5	4	Toner CELESTE - IMPRESORA HP LASERJET MFP M180nw	Unidad	Max color	China	3	230.000	690.000
								TOTAL 13.830.000

SON GUARANIES: TRECE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL.

VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA Desde: la firma de la Orden de Compra Hasta: El cumplimiento total de las obligaciones

PLAZO DE ENTREGA Y/O CUMPLIMIENTO: 10 días corridos a partir de la fecha de recepción de la orden de compra.

LUGAR DE ENTREGA: Oficinas del FONDEC - 25 DE MAYO 972 CASI EBUU

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el precio la Orden de Compra o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en la Carta de Invitación y sus Anexos.

Anticipo: ☒ NO Porcentaje: [En caso afirmativo indicar:] El proveedor deberá presentar una Garantía de Anticipo del 100% del valor del monto anticipado en forma previa al cobro del mismo.

La administración del contrato estará a cargo de: Departamento de Servicios Generales

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con las Condiciones Especiales y Generales del Contrato. Llegado al monto equivalente a la Garantía de Piel Cumplimiento de Contrato, la Contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N° 2.051/03 "De Contrataciones Públicas", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 7.2 de la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas".

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en la Carta de Invitación y sus anexos, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (diez) calendarios siguientes a la firma del contrato. La garantía de fiel cumplimiento debe ser equivalente al 10% del monto total adjudicado.

El precio está sujeto a ajustes en los términos previstos en la Carta de Invitación y sus Anexos.

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al Contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectado por la nulidad quedará automáticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la D.N.C.P., debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.




Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los Contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales de la República.

LÍNEA PRESUPUESTARIA:

Año	Tipo	Programa	S. Prog.	Proyecto	S.O.G.	R.F./O.P.	Dpto.	Monto
2020	2	1	0	0	340	10 1	99	13.830.000
Total:								13.830.000

 Real Invest S.A.	16 JUL 2021	 Abg. Mariana Ferreira Directora Ejecutiva FONDEC
FIRMA PROVEEDOR	FIRMA DE RECEPCIÓN DEL PROVEEDOR	FIRMA POR LA ENTIDAD

Mario Martínez
Técnico Administrativo
FONDEC

 25 de Mayo 972 entre 28 y 30 Teléfono: 446 128/446 728 www.fondedec.gov.py		ORDEN DE COMPRA DE BIENES/SERVICIOS N° 02/2021							
Nro de Entidad: 8		Fecha de Emisión: 16 de julio de 2021							
Entidad: FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES - FONDEC		RUC: 80020255-4							
Unidad Computadora / Código SICP: 1306		ID del Llamado: 393.005							
Descripción del Llamado: ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER -		Tipo de Procedimiento: Contratación Directa							
Proveedor: TECHNO AMERICAN SRL		RUC: 80003668-9							
La presente orden tiene por objeto la entrega de los bienes que se detallan a continuación así como los precios unitarios y totales.									
N° de LOTE	N° ORDEN	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNID.	MARCA	PROCEDENCIA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO	
0	1	Tonero NEGRO - IMPRESORA EPSON-ECOTANK L5190	Unidad	BlueBudget	China	3	140.000	420.000	
5	1	Tonero NEGRO - IMPRESORA EPSON-ECOTANK L5190	Unidad	BlueBudget	China	3	50.000	150.000	
6	2	Tonero AMARILLO - IMPRESORA EPSON-ECOTANK L5190	Unidad	BlueBudget	China	3	50.000	150.000	
6	3	Tonero color MAGENTA - IMPRESORA EPSON-ECOTANK L5190	Unidad	BlueBudget	China	3	50.000	150.000	
8	4	Tonero CELESTE - IMPRESORA EPSON-ECOTANK L5190	Unidad	BlueBudget	China	3	50.000	150.000	
							TOTAL	1.020.000	
SON GUARANÍES: CATORCE MILLONES NUEVE MIL -				Desde: la firma de la Orden de Compra		Hasta: el cumplimiento total de las obligaciones			
PLAZO DE ENTREGA Y/O CUMPLIMIENTO: 10 días corridos a partir de la fecha de recepción de la orden de compra.									
LUGAR DE ENTREGA: Oficinas del FONDEC - 25 DE MAYO 972 CASI BEU									
El Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el precio la Orden de Compra o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en la Carta de Invitación y sus Anexos.									
Anticipo	NO	Porcentaje:	[En caso afirmativo indicar:] El proveedor deberá presentar una Garantía de Anticipo del 100% del valor del monto anticipado en forma previa al cobro del mismo.						
La administración del contrato estará a cargo de: Departamento de Servicios Generales									
Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con las Condiciones Especiales y Generales del Contrato. Llegado al monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la Contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N° 2.051/03 "De Contrataciones Públicas", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan. La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 72 de la Ley N° 2.051/03 "De Contrataciones Públicas".									
La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en la Carta de Invitación y sus anexos, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (diez) días calendario siguientes a la firma del contrato. La garantía de fiel cumplimiento debe ser equivalente al 10% del monto total adjudicado.									
El precio está sujeto a ajustes en los términos previstos en la Carta de Invitación y sus Anexos.									
Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al Contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectado por la nulidad quedará automáticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la D.N.C.P., debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.									
Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los Contratos, se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales de la República.									
LINEA PRESUPUESTARIA:									
Año	Tipo	Programa	S. Prog.	Proyecto	S.O.G.	F.F.	O.F.	Dpto.	Monto
2020	2	1	0	0	340	10	1	79	1.020.000
							Total:		1.020.000
			27 JUL 2021						
FIRMADO POR EL CONTRATANTE			FIRMADO POR REPRESENTANTE DEL PROVEEDOR			FIRMADO POR LA ENTIDAD			


Techno American
 Sociedad de Responsabilidad Limitada
 Telf.: 444 535 - 446 462

Mario Martínez
 Técnico Administrativo
 FONDEC